
UCHWAŁA NR XXVII/164/2020 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Wydminy do realizacji projektu  

„Usługi indywidualnego transportu door-to-door w Gminie Wydminy” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014‐2020 realizowanego przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§1. Wyraża się zgodę przystąpienia Gminy Wydminy do realizacji projektu pod nazwą „Usługi 

indywidualnego transportu door-to-door w Gminie Wydminy” w ramach Osi Priorytetowej II 

Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług 

społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój (PO WER) 2014-2020. 

2. Wartość projektu realizowanego prze Gminę Wydminy, o którym mowa w ust. 1 wyniesie 

467 500,00 zł w tym z ze środków: 

1) Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 100% tj. 467 500,00 zł 

2) Gminy Wydminy w wysokości 0,00 zł 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Wydminy 

 

                                                                                                  Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/164/2020 Rady Gminy Wydminy z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Wydminy do realizacji projektu „Usługi indywidualnego transportu door-to-

door w Gminie Wydminy” w ramach Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020. 

 

W związku z rozstrzygniętym konkursem grantowym dla samorządów, Gmina Wydminy 

uzyskała dofinansowanie i wyraża wolę przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Usługi 

indywidualnego transportu door-to-door w Gminie Wydminy”. 

Celem projektu jest ułatwienie integracji społeczno-zawodowej osób z potrzebami wsparcia 

w zakresie mobilności poprzez wprowadzenie nowej jakości usług transportowych w Gminie 

Wydminy w postaci indywidualnego transportu door-to-door, który znacząco poprawi obecnie bardzo 

utrudniony dostęp do infrastruktury społecznej i zawodowej. 

Z usługi transportowej door-to-door, będą mogły skorzystać osoby z potrzebą wsparcia 

w zakresie mobilności, które ukończyły 18 rok życia. Osoby z potrzebą wsparcia w zakresie 

mobilności to takie, które mają trudności w samodzielnym przemieszczaniu się np. ze względu na 

ograniczoną sprawność (w tym: poruszające się na wózkach inwalidzkich, poruszające się o kulach, 

niewidome, słabowidzące i in.). Będą to zarówno osoby posiadające orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności (lub równoważne), jak i osoby nieposiadające takiego orzeczenia. 

Usługa indywidualnego transportu door-to-door obejmuje pomoc w wydostaniu się 

z mieszkania lub innego miejsca, przejazd i pomoc w dotarciu do miejsca docelowego. Projekt 

realizowany będzie od 01.03.2021 r do 31.03.2022 r.  

Istniejący transport drogowy czy kolejowy nie rozwiązuje potrzeby w zakresie 

przemieszczania się osób z niepełnosprawnościami oraz innych osób z potrzebą wsparcia w zakresie 

mobilności. Realizacja projektu byłaby odpowiedzią na potrzeby mieszkańców i miałaby pozytywny 

wpływ na ich sytuację społeczno-zawodową.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


